UNIVERSIDADE CATOLICA DO SALA\M.DOR
REITORIA

VERITATI

MINUTA DE EDITAL N. 36 PARA VAGAS REMANESCENTES

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTIFICA - PIBIC / UCSAL

A REITORA DA UNIVERSIDADE CATOLICA DO SALVADOR, UCsal no uso de suas

atribuições, torna público que: (1) foram reabertas as inscrições para bolsas

remanescentes do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica (PIBIC)

2023/2024, financiadas pela UCSAL, através do sistema de cotas institucionais

disponibilizadas pela sua Mantenedora, a AUCBA, ficando mantidas as demais condições

do Edital Ne 32/2023, publicado no dia 11/09/2023, cujo inteiro teor e instruções

pertinentes encontram-se divulgados no site da UCSAL, podendo ser acessado pelo link

ht:tn://noosfero.ucsal.br/iniciacao-cientifica/editais; (2) ficam aprovadas as alterações no

cronograma do referido Edital, cujas datas passam a ser as seguintes:

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Salvador, 29 de setembro de 2023

oll
ltc

Prosa.Dra h Gontijo de Lacerda

n' Reabertura para recebimento de novas
nronostas

29 de setembro de 2023

w' Encerramento do recebimento das novas
propostas

23h59min de 7 de outubro de
2023

m:' Divulaacão dos resultados a partir 10 de outubro de 2023
n Início do contrato OI de novembro de 2023